

УТВЕРЖДАЮ

Директор

(наименование должности уполномоченного лица)

МБУДО "ДИОСШ"

(наименование учреждения)

В.В. Мальцев

(подпись)

"18" сентября

(расшифровка подписи)

20 20 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности
на 20 20 год и плановый период 20 21 и 20 22 годов**

от "18" сентября 2020 г.

Орган,
осуществляющий
функции и полномочия
учредителя: Управление образования
администрации Верещагинского
муниципального района Пермского
края

Учреждение
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования "Детско-
юношеская спортивная школа"

Единица измерения: руб.

КОДЫ

Дата	КОДЫ
<u>18.09.2020</u>	<u>57318951</u>
<u>18.09.2020</u>	<u>075</u>
	<u>5933181298</u>
	<u>593301001</u>
	<u>383</u>

Дата утверждения предыдущего плана

по Сводному реестру

глава по БК

по Сводному реестру

ИНН

КПП

по ОКЕИ

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование платежа	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации	Сумма			за пределами планового периода
					на 2020 г (текущий финансовый год)	на 2021 г (первый год планового периода)	на 2022 г (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	2020	х	11 045 065,76	11 135 011,72	11 135 011,72	
1.1	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	2020	х	4 918 407,46	11 135 011,72	11 135 011,72	
1.1.1	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	2020	х	1 356 190,63	132 600,00	132 600,00	
1.1.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	2020	х				
1.1.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	2020	х	1 356 190,63	132 600,00	132 600,00	
1.1.2	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	2020	х				
1.1.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26442	2020	х				
1.1.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	2020	х				
1.1.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	2020	х				
1.1.4	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	2020	х	1 050 697,20	988 345,20	988 345,20	
1.1.4.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	2020	х				
1.1.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	2020	х	1 050 697,20	988 345,20	988 345,20	
1.1.5	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	2020	х	2 511 519,63	10 014 066,52	10 014 066,52	
1.1.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	2020	х				
1.1.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	2020	х	2 511 519,63	10 014 066,52	10 014 066,52	
1.2	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	2020	х	6 126 658,30			
1.2.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26320	2020	х				
1.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26310	2020	х	6 126 658,30			
1.3	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	2020	х				
1.4	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ	26100	2020	х				
1.5	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ по соответствующему году закупки	26600	2020	х				
1.6	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ по соответствующему году закупки	26500	2020	х				
2	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Феде	26600	2020	х				
3	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фе	26500	2020	х				
4	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Фе	26500	2020	х				

Сведения о вносимых изменениях в показатели по поступлениям и выплатам учреждения
(заполняется при внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности, строки с нулевыми суммами изменений не показываются)

Наименование показателя*	Код по бюджетному классификационному классу РФ (или группа - поступления, источники, КВР - выплаты)	Код субсидии	Отраслевой код	КВФО	КОСГУ	КФСР	Утверждено в предыдущем плане финансово-хозяйственной деятельности	Сумма изменений (+, -)	Реквизиты документа об изменении объема субсидии, либо причины изменений (уменьшений и увеличений) по отдельным показателям, не связанным с изменением объема субсидии	Уточненные показатели плана финансово-хозяйственной деятельности
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Год планирования**	x	x	x	x	x	x	x	x	2020	
Остаток средств на начало текущего финансового года	x	x	x	x	x	x	x			x
в том числе:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Остаток средств на конец текущего финансового года	x	x	x	x	x	x	x			x
в том числе:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Доходы, всего:	x	x	x	x	x	x	x	-696 982,00		x
в том числе:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
доходы от платных оказаний услуг (работ)	130	000000000	00.0.00.00000.2.000002	2	131	0707	696 982,00	-696 982,00	В связи с отменой летнего отдыха.	0,00
										x
										x
								-696 982,00		x
услуги связи	244	410707090	07.3.01.07090.2.300000	4	221	0703	194 125,32	-54 091,50	В связи со сложившейся экономией по услугам связи.	140 033,82
проведение лабораторных и инструментальных исследований	244	410707090	07.3.01.07090.2.300000	4	226	0703	892 693,89	-18 000,00	В связи с экономией по лабораторным исследованиям	874 693,89
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	244	410707090	07.3.01.07090.2.300000	4	341	0703	57 193,00	-20 600,00	В связи с экономией по приобретению медикаментов	36 593,00
увеличение стоимости основных средств	244	410707090	07.3.01.07090.2.300000	4	310	0703	94 881,00	38 600,00	Приобретение бесконтактный инфракрасный термометр 4 штуки в сумму 20600,00; электропроводитель 3 штуки на сумму 18000,00	133 481,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	410707090	07.3.01.07090.2.300000	4	346	0703	178 253,64	49 804,50	Приобретение хозяйственного инвентаря для текущего ремонта отопления в СП "Мастер" п. Эйкайва	228 058,14
увеличение стоимости мягкого инвентаря	244	410707090	07.3.01.07090.2.300000	4	345	0703	5 250,00	4 287,00	Приобретение спецодежды для обслуживающего персонала	9 537,00
временные услуги	244	000000000	00.0.00.00000.2.000002	2	222	0707	64 500,00	-64 500,00	В связи с отменой летнего отдыха.	0,00
увеличение стоимости основных средств	244	000000000	00.0.00.00000.2.000002	2	310	0707	42 410,00	-42 410,00	В связи с отменой летнего отдыха.	0,00
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	244	000000000	00.0.00.00000.2.000002	2	346	0707	49 545,00	-49 545,00	В связи с отменой летнего отдыха.	0,00
увеличение стоимости продуктов питания	244	000000000	00.0.00.00000.2.000002	2	342	0707	68 480,00	-68 480,00	В связи с отменой летнего отдыха.	0,00
увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	244	000000000	00.0.00.00000.2.000002	2	341	0707	20 365,00	-20 365,00	В связи с отменой летнего отдыха.	0,00
услуги по организации питания	244	000000000	00.0.00.00000.2.000002	2	226	0707	451 682,00	-451 682,00	В связи с отменой летнего отдыха.	0,00
услуги по организации питания	244	510303530	03.6.03.03530.2.300000	5	226	0709	5 000,00	-5 000,00	В связи с экономией	0,00
прочие работы, услуги	244	510303530	03.6.03.03530.2.300000	5	226	0709	0,00	6 300,00	Для оплаты судейства на соревнованиях	6 300,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного назначения	244	510303530	03.6.03.03530.2.300000	5	349	0709	32 000,00	-1 300,00	В связи с экономией по приобретению сувениров	30 700,00
Выплаты, всего:	x	x	x	x	x	x	x			x
в том числе:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Прочие выплаты, всего	x	x	x	x	x	x	x			x
в том числе:	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

* Наименование показателя должно соответствовать указанным в разделе 1 таблицы 1

** Указывается год планирования, по которому вносятся изменения. При внесении изменений в несколько лет планирования, добавить дополнительные строки первого и (или) второго года планового периода ниже.

**Расчеты (обоснования)
показателей поступлений
к плану финансово-хозяйственной деятельности
муниципального учреждения
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов**

(в случае, если учреждением не планируется получать отдельные доходы, то соответствующие расчеты (обоснования) к показателям плана финансово-хозяйственной деятельности не формируются (пустые таблицы из расчетов исключаются), при этом нумерация пунктов не меняется)

**Источник финансового обеспечения (с указанием кода и наименования субсидии)
0000000000 доходы от оказания платных услуг (работ)**

2.3. Расчеты (обоснования) доходов от оказания платных услуг (работ)

Код аналитической группы подвида доходов 130 (КОСГУ 131)
на 2020 год

№ п/п	Наименование доходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема и единицы измерения	Количество единиц	Плата (тариф) за единицу, руб.	Объем планируемых поступлений, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Родительские взносы, чел			
	Итого:	x	x	-

Источник финансового обеспечения (с указанием кода и наименования субсидии)

**Средства от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
(0000000000000000.2 Доходы от оказания платных услуг (работ) 131)**

6.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг

Код видов расходов на 2020год 244 (КОСГУ 222)

№ п/п	Наименование расходов с указанием маршрута, показателя объема и единицы измерения	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4)
1	2	3	4	5
	Итого:	x	x	-

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов на 2020год 244 (КОСГУ 226)

№	Наименование расходов (при необходимости с пояснениями) с	Количество	Стоимость за	Стоимость
1	2	3	3.1	4
	Итого:	x	x	-

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Код видов расходов на 2020год 244

№ п/п	Наименование расходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема или единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Основные средства (КОСГУ 310):	x	x	-
2	Материальные запасы:	x	x	
2.1.	Лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях (КОСГУ 341)	x	x	-
2.2.	Продукты питания (с указанием категории детей и расчетом человеко-дней питания) (КОСГУ 342)			-
2.3.	ГСМ (с указанием маршрута или целей использования) (КОСГУ 343)	x	x	-
2.4.	Строительные материалы (КОСГУ 344)			-
2.5	Мягкий инвентарь (КОСГУ 345):	x	x	-
2.6	Прочие оборотные запасы (материалы) (КОСГУ 346), в том числе:	x	x	-
2.6.1	Хозяйственные товары:	x	x	-
2.6.2	Канцелярские принадлежности:	x	x	-
2.6.3	Запасные части к оборудованию, оргтехнике, вычислительной технике и транспортным средствам:	x	x	-
2.6.4	Игры и игрушки:	x	x	-
2.6.5	Другие: бланочная продукция, шт	x	x	-
2.7	Прочие материальные запасы однократного применения (КОСГУ 349), в том числе:	x	x	
	Итого:	x	x	-

**Расчеты (обоснования)
показателей выплат
к плану финансово-хозяйственной деятельности
муниципального учреждения
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов**

(в случае, если учреждением не планируется осуществлять отдельные расходы, то соответствующие расчеты (обоснования) к показателям плана финансово-хозяйственной деятельности не формируются (пустые таблицы из расчетов исключаются), при этом нумерация пунктов не меняется)

**410707090.2 Предоставление дополнительного образования в организациях, реализующих программы
дополнительного образования**

6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2600)

Код видов расходов 244

6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

**Код видов расходов 244 (КОСГУ 221)
на 2020 год**

№ п/п	Наименование расходов с указанием объекта (его местоположения)	Количество номеров (каналов)	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 x гр. 4 x гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Предоставление в пользование абоненской линии (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ДЮСШ), шт	1	12	272,40	3 268,80
2	Предоставление в пользование абоненской линии (г. Верещагино ул. Парковая, 12 л/база), шт	1	12	272,40	3 268,80
3	Предоставление в пользование абоненской линии (г. Верещагино ул. Парковая, 12 Спутник), шт	2	12	272,40	6 537,60
4	Предоставление в пользование абоненской линии (п.Зюкайка ул. 30 лет Октября, 2а Мастер), шт	1	12	272,40	3 268,80
5	Предоставление в пользование абоненской линии (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ФОК), шт	1	12	272,40	3 268,80
6	Абоненская плата за местные телефонные соединения (мин) (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ДЮСШ), шт	2	12	210,00	5 040,00
7	Абоненская плата за местные телефонные соединения (мин) (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ФОК), шт	3	12	210,00	7 560,00
8	Предоставление местных телефонных соединений (мин) (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ДЮСШ)	869	12	0,61	6 364,02
9	Предоставление местных телефонных соединений (мин) (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ФОК)	1000	12	0,61	7 320,00
10	Внутризоновая телефония (мин) (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ДЮСШ)	1000	12	0,29	3 480,00
11	Внутризоновая телефония (мин) (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ФОК)	1000	12	0,29	3 480,00
12	Техобслуживание телефонных аппаратов (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ДЮСШ)	2	12	18,00	432,00
13	Техобслуживание телефонных аппаратов (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ФОК)	2	12	18,00	432,00

14	Интернет (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ДЮСШ)	1	12	891,00	10 713,00
15	Интернет (г. Верещагино ул. Парковая, 12 л/база)	1	12	900,00	10 800,00
16	Интернет (г. Верещагино ул. Парковая, 12 Спутник)	1	12	900,00	10 800,00
17	Интернет (п.Зюкайка ул. 30 лет Октября, 2а Мастер)	1	12	900,00	10 800,00
18	Интернет (г. Верещагино ул. Энгельса, 116 ФОК)	4	12	900,00	43 200,00
	Итого:	x	x	x	140 033,82

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов 244 (КОСГУ 226)
на 2020год

№ п/п	Наименование расходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема и единицы измерения	Количество единиц	Стоимость за единицу, руб.	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	3.1	4
1	Периодический медицинский осмотр, чел	41	1 022,54	41 924,00
2	Услуги по охране имущества, усл	12	8 856,67	106 280,00
3	Гигиеническое обучение, чел	34	450,00	15 300,00
4	Обучение инструкторов детско-юношеского туризма, чел	1	10 100,00	10 100,00
5	Гигиеническое обучение начальники лагерей, чел	6	1 800,00	10 800,00
6	Обучение контрактного управляющего, усл	2	2 300,00	4 600,00
7	Консультационные услуги Парус, час	2	1 350,00	2 700,00
8	Консультационные услуги, час	2	1 250,00	2 500,00
9	Антивирусная программа Касперский, шт	2	975,00	1 950,00
10	Лицензия сайт ДЮСШ, шт	1	4 000,00	4 000,00
11	Психиатрическое освидетельствование работников, чел	10	430,00	4 300,00
12	Электроэнцефалография, чел	10	430,00	4 300,00
13	Обучение по охране труда, усл	1	2 350,00	2 350,00
14	Обучение пожарно-технический минимум, усл	1	2 000,00	2 000,00
15	Охрана объекта и имущества ФОК, усл	12	54 900,00	658 800,00
16	Антивирус Dr.Web Security Space, усл	1	2 789,89	2 789,89
	Итого:	x	x	874 693,89

6.9. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Код видов расходов 244
на 2020год

№ п/п	Наименование расходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема или единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
	1	2	3	4
1	Основные средства (КОСГУ 310):	х	х	133 481,00
1.1.	Бесконтактный инфракрасный термометр	4	5150,00	20 600,00
1.2.	Электроводонагреватель	3	6 000,00	18 000,00
1.1.	Скамья с вешалкой	9	8 200,00	73 800,00
1.2.	Мотокоос	1	14 992,00	14 992,00
1.1.	Ударочно-шлифовальная машина	1	3 199,00	3 199,00
1.2.	Тепловая завеса	1	2 890,00	2 890,00
2	Материальные запасы:	х	х	333 526,24
2.1	Лекарственные препараты и материалы, применяемые в медицинских целях (КОСГУ 341):	х	х	36 593,00
	Дрогаверин, шт	20	93,40	1 868,00
	Дезлоратадин, шт	10	189,00	1 890,00
	Сульфацил натрия, шт	10	114,00	1 140,00
	Оксифрин спрей, шт	10	199,00	1 990,00
	Уголь активированный, шт	20	55,00	1 100,00
	Цитрамон, шт	20	17,66	353,20
	Местамидин, шт	10	178,00	1 780,00
	Троксерутин гель, шт	20	90,83	1 816,60
	Арнигель гель, шт	10	319,00	3 190,00
	Смекта порошок, шт	10	101,50	1 015,00
	Ибупрофен, шт	10	126,10	1 261,00
	Лоратадин, шт	20	11,60	232,00
	Сульфацил натрия-солофарм капли, шт	20	71,00	1 420,00
	Нафтизин, шт	20	46,00	920,00
	Бинт стерильный, шт	20	17,50	350,00
	Бинт эластичный, шт	10	181,50	1 815,00
	Миролла гель-бальзам, шт	20	89,00	1 780,00
	Энтеросгель паста, шт	10	469,00	4 690,00
	Кеторол таблетки, шт	20	61,60	1 232,00
	Темпалгин, шт	20	97,00	1 940,00
	Валериана, шт	20	39,00	780,00
	Глицин бад, шт	20	59,00	1 180,00
	Панкреатин, шт	20	43,00	860,00
	Дентагуттал капли зубные, шт	20	33,50	670,00
	Тетрациклиновая мазь, шт	20	66,01	1 320,20
2.2	Продукты питания (с указанием категории детей и расчетом человеко-дней питания) (КОСГУ 342):	х	х	-
				-
2.3	ГСМ (с указанием маршрута или целей использования) (КОСГУ 343):	х	х	27 235,00
	Бензин, л (Для тримера, пилы Штиль)	250,444	41,90	10 493,60
	Бензин, л (Для снегохода "Буран")	399,556	41,90	16 741,40
2.4	Строительные материалы (КОСГУ 344):	х	х	32 103,10
	Гвозди, кг	5	66,00	330,00
	Лак, шт	1	218,80	218,80
	Розетка, шт	5	116,80	584,00
	Труба профильная, п.м	12	87,90	1 054,80
	Профнастил, лист	2	2 090,00	4 180,00
	Эмаль зеленая, шт	1	135,00	135,00
	Уголок для облицовки, шт	30	250,00	7 500,00
	Саморез, шт	100	0,50	50,00
	Отстойник с гофрой, шт	1	195,00	195,00
	Отстойник с гофрой, шт	3	30,00	90,00
	Отстойник с гофрой, шт	1	210,00	210,00

	Герметик, шт	10	195,00	1 950,00
	Шпаклевка, шт	1	150,00	150,00
	Краска, шт	1	540,00	540,00
	Колер, шт	3	36,00	108,00
	Заглушка для ванны, шт	20	30,00	600,00
	Заглушка для трубы, шт	40	50,00	2 000,00
	Дюбель-гвоздь, шт	720	0,40	288,00
	Саморез, кг	1	345,00	345,00
	Гвозди, кг	1	67,00	67,00
	Герметик, шт	10	250,00	2 500,00
	Пена монтажная, шт	5	380,00	1 900,00
	Тройник, шт	3	6,50	19,50
	Обвод, шт	2	13,50	27,00
	Кран шаровый, шт	1	125,00	125,00
	Угол, шт	4	5,00	20,00
	Труба, м	5	28,00	140,00
	Муфта, шт	4	25,25	101,00
	Опора, шт	10	2,50	25,00
	Труба канал, шт	1	122,00	122,00
	Тройник канал, шт	1	33,00	33,00
	Отвод канал, шт	2	15,50	31,00
	Подводка к смесителю, шт	1	219,00	219,00
	Смеситель, шт	1	605,00	605,00
	Пьедестал к раковине, шт	1	850,00	850,00
	Умывальник угловой, шт	1	790,00	790,00
	Кабель, м.п.	1	4 000,00	4 000,00
2.5	Мягкий инвентарь (КОСГУ 345):	x	x	9 537,00
	Полотенце х/б, шт	25	50,00	1 250,00
	Шторы, шт	9	200,00	1 830,00
	Костюм (куртка+п/комбинезон), пара	4	954,75	3 819,00
	Рукавицы ватные, шт.	1	85,00	85,00
	Сапоги 15 ОМ иск.мех,кожа,кирза ПУ, пара	1	1 424,00	1 424,00
	Ботинки М309 S юфть, ПУ, пара	1	1 129,00	1 129,00

2.6	Прочие оборотные запасы (материалы) (КОСГУ 346), в том числе:	x	x	228 058,14
2.6.1	Хозяйственные товары:	x	x	142 560,50
	Перчатки резиновые, шт	50	42,00	2 100,00
	Полотенце бумажное, шт	80	55,00	4 400,00
	Перчатки хоз, шт	30	25,00	750,00
	Мешки для мусора, шт	70	60,00	4 200,00
	ЧС Биолан, шт	50	30,00	1 500,00
	Бумага туалетная, шт	650	9,00	5 850,00
	Губка для посуды, шт	20	28,00	560,00
	Батарейка, шт	20	47,00	940,00
	Клей, шт	2	278,00	556,00
	Стиральный порошок, шт	65	35,00	2 275,00
	Мыло хозяйственное, шт	80	14,00	1 120,00
	Мыло туалетное, шт	100	22,00	2 200,00
	Мыло жидкое, шт	100	33,00	3 300,00
	Белизна, шт	100	30,00	3 000,00
	Веник, шт	25	95,00	2 375,00
	Швабра деревянная, шт	5	135,00	675,00
	Швабра-веник, шт	5	160,00	800,00
	Швабра с насадкой, шт	5	180,00	900,00
	Насадка для швабры, шт	15	110,00	1 650,00
	Совок, шт	10	105,00	1 050,00
	Ведро пластмассовое, шт	20	65,00	1 300,00
	Ведро металлическое, шт	8	155,00	1 240,00
	Ветошь для пола, шт	50	30,00	1 500,00
	Ветошь для пыли, шт	15	100,00	1 500,00
	Ерш для унитаза, шт	18	70,00	1 260,00
	ЧС для пола, шт	165	40,00	6 600,00
	ЧС для окон, шт	55	60,00	3 300,00
	ЧС для раковин, шт	130	65,00	8 450,00
	Мешки х/б, шт	40	12,00	480,00
	Метла, шт	2	127,50	255,00
	Лопата для уборки снега, шт	4	200,00	800,00
	Лопата совковая, шт	4	150,00	600,00
	Лопата штыковая, шт	3	180,00	540,00
	Скребок для уборки снега, шт	2	625,00	1 250,00
	Грабли, шт	6	100,00	600,00
	Средство для пол. машины, шт	16	1 430,00	22 880,00
	Топор50,шт	2	10,50	21,00
	Заглушка ПП20*1/2н.р.,шт	20	6,00	120,00
	Редуктор давления 1/2Vtm,шт	1	950,00	950,00
	Бочата 1/2 10050610,шт	2	44,00	88,00
	Счетчик Бетар СГВ-20,шт	1	1 137,00	1 137,00
	Кран ПП шаровый 20мм pro aqua,шт	1	125,00	125,00
	Угол ПП 90*20мм pro aqua, шт	1	5,00	5,00
	Тройник ПП 20мм pro aqua, шт	2	6,00	12,00
	Заглушка 3/4 GF,шт	5	63,00	315,00
	Прокладка Силикон Д 3/4	5	2,50	12,50
	Американка ПП вн.р 40-11/4*pro aqua,шт	8	384,00	3 072,00
	Кран ПП шаровой40мм КОНТУР, шт	6	569,00	3 414,00
	Тройник ПП 40мм pro aqua, шт	4	30,50	122,00
	Тройник ПП перех 40*25*40мм pro aqua, шт	1	29,00	29,00
	Блок предохранитель д/системы теплоснаб. VT460	1	1 657,00	1 657,00
	Американка ПП нар.р 25-1*pro aqua,шт	1	181,00	181,00
	Угол ПП 90*40мм pro aqua,шт	8	28,00	224,00
	Американка ПП нар.р 40-11/4*pro aqua,шт	2	432,00	864,00
	Труба ПП центр.армированная 40 Контур, шт	4	254,00	1 016,00

	Угол ПП 50*90*,шт	6	51,00	306,00
	Муфта переходная 50*40. шт	2	25,00	50,00
	Труба ф50 пн20 стекловолокн "ПОЛИТЕК! !КОНТУР",шт	4	266,00	1 064,00
	Тройник 50*40*50,шт	4	72,00	288,00
	Тройник 50*25*50,шт	1	58,00	58,00
	Американка ПП вн.р 50-1 1/2*pro aqua ,шт	2	595,00	1 190,00
	Футорка 1 1/4-1 1/2 GF, шт	2	195,00	390,00
	Хомут со шпилькой 1 1/2 (48-52мм), шт	8	33,00	264,00
	Кран водоразборный 3/4 СТМ, шт	1	275,00	275,00
	Муфта 3/4 GF, шт	1	114,00	114,00
	Хомут 12*22,шт	1	10,00	10,00
	Хомут 20*32, шт.	1	14,00	14,00
	Заглушка 25пп н.р, шт.	3	5,00	15,00
	Муфта ПП комб.вн.р 20-3/4 pro aqua, шт.	3	61,00	183,00
	Труба ПП 20мм PN20 Политек, Контур, м	4	31,00	124,00
	Муфта переходная 1-3/4 GF шт.	1	186,00	186,00
	Кран "маевского" 3/4, шт.	1	69,00	69,00
	Заглушка 1/2г, GF, шт	15	26,00	390,00
	Лента Фум 12мм*0,1мм*10м Valtek, шт	2	25,00	50,00
	Радиатор биметалл "HALSEN" 500/80, шт.	31	660,00	20 460,00
	Набор для радиаторов (с 3 кроштейнами) 1*х3/4*,шт	4	235,00	940,00
	Авт.вык. 3лб3А, шт	3	1 200,00	3 600,00
	Кабель ВВГ нг 5*6, шт	25	256,00	6 400,00
2.6.2	Канцелярские принадлежности:	x	x	51 245,64
	Бумага для ксерокса, шт	132	270,00	35 779,00
	Корректор. шт	18	28,94	520,92
	Скобы, шт	5	14,31	71,55
	Клейкая лента, шт	24	48,33	1 159,92
	Ручка шариковая, шт	30	14,19	425,70
	Ножницы. шт	6	58,33	349,98
	Файл, шт	200	2,00	400,00
	Клей ПВА, шт	9	28,11	252,99
	Карандаш, шт	34	5,00	170,00
	Скрепки, шт	16	27,25	436,00
	Папка на кнопке, шт	38	18,39	698,82
	Папка-регистратор, шт	18	124,56	2 242,08
	Цветная бумага, шт	1	142,57	142,57
	Папка-скоросшиватель, шт	50	9,90	495,00
	Амбарная книга, шт	7	135,00	945,00
	Тетрадь, шт	5	10,00	50,00
	Блок, шт	9	42,67	384,03
	Бумага цветная, шт	1	210,00	210,00
	Бумага писчая, шт	1	80,00	80,00
	Закладки, шт	2	57,50	115,00
	Изолента ПВХ, шт	2	21,00	42,00
	Календарь, шт	4	165,00	660,00
	Карманы самоклеющиеся, шт	4	98,00	392,00
	Клей-карандаш, шт	9	30,00	270,00
	Книга учета, шт	5	75,00	375,00
	Кнопки, шт	2	17,00	34,00
	Короб архивный, шт	10	160,00	1 600,00
	Линейка, шт	5	12,20	61,00
	Папка 30 вкладышей, шт	4	60,00	240,00
	Папка с завязками, шт	10	9,00	90,00
	Папка-уголок, шт	15	7,00	105,00
	Папка-файл, шт	11	138,18	1 519,98
	Резинка стират, шт	6	13,00	78,00
	Ручка гелевая, шт	8	16,00	128,00

	Скоросшиватель-пластиковый, шт	20	7,25	145,00
	Степлер, шт	1	42,00	42,00
	Стержень, шт	30	8,67	260,10
	Текстомаркер, шт	1	90,00	90,00
	Точилка, шт	2	26,00	52,00
	Скотч узкий, шт	1	25,00	25,00
	Скотч широкий, шт	1	60,00	60,00
	Скотч двухсторонний, шт	1	48,00	48,00
2.6.3	Запасные части к оборудованию, оргтехнике, вычислительной технике и транспортным средствам:	x	x	25 002,00
	Картридж, шт	5	695,00	3 475,00
	Ограничитель на Дин рейку, шт	6	30,00	180,00
	Автомат выключатель, шт	5	1 090,00	5 450,00
	Клема силовая, шт	1	300,00	300,00
	Шина, шт	1	100,00	100,00
	Дин рейка, шт	4	75,00	300,00
	Бокс 2/4 автом, шт	1	150,00	150,00
	Термостат, шт	1	600,00	600,00
	Контактор, шт	3	2 500,00	7 500,00
	Кабель, м.п.	10	660,00	6 600,00
	Хомут, шт	1	347,00	347,00
2.6.4	Игры и игрушки:	x	x	-
				-
2.6.5	Другие:	x	x	9 250,00
	Журнал учета групповых занятий, шт	150	50,00	7 500,00
	Свидетельство, шт	50	35,00	1 750,00
2.7	Прочие материальные запасы однократного применения (КОСГУ 349), в том числе:	x	x	-
				-
	Итого:	x	x	467 007,24

Источник финансового обеспечения (с указанием кода и наименования субсидии)

510303530.2 - Проведение спартакиады среди несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН и КДНиЗП, участие в краевых соревнованиях

6.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

**Код видов расходов 244 (КОСГУ 226)
на 2020 год**

№ п/п	Наименование расходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема и единицы измерения	Количество единиц	Стоимость за единицу, руб.	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	3.1	4
1	Услуга горячего питания (краевые соревнования)	0	-	-
2	Договор оказания услуг (судество) с учетом страховых взносов, усл	2	3 150,00	6 300,00
	Итого:	x	x	6 300,00

6.7. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов

Код видов расходов 244

на 2020 год

№ п/п	Наименование расходов (при необходимости с пояснениями) с указанием показателя объема или единицы измерения	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1	Основные средства (КОСГУ 310):	x	x	-
2	Материальные запасы:	x	x	30 700,00
2.1	Лекарственные препараты и материалы, применяемые в	x	x	-
2.2	Продукты питания (с указанием категории детей и расчетом	x	x	-
2.3	ГСМ (с указанием маршрута или целей использования)	x	x	-
2.4	Строительные материалы (КОСГУ 344):	x	x	-
2.5	Мягкий инвентарь (КОСГУ 345):	x	x	-
2.6	Прочие оборотные запасы (материалы) (КОСГУ 346), в том	x	x	-
2.6.1	Хозяйственные товары:	x	x	-
2.6.2	Канцелярские принадлежности:	x	x	-
2.6.3	Запасные части к оборудованию, оргтехнике, вычислительной	x	x	-
2.6.4	Игры и игрушки:	x	x	-
2.6.5	Другие:	x	x	-
2.7	Прочие материальные запасы однократного применения (КОСГУ 349), в том числе:	x	x	30 700,00
1	Медаль, шт	80	48,00	3 840,00
2	Медаль, шт	50	60,02	3 000,80
3	Диплом, шт	20	25,60	512,00
4	Футболка, шт	30	166,40	4 992,00
5	Бейсболка, шт	30	86,40	2 592,00
6	Кубок, шт	6	627,20	3 763,20

7	Кубок, шт	6	582,40	3 494,40
8	Кубок, шт	6	531,20	3 187,20
9	Кубок, шт	3	972,80	2 918,40
10	Кубок, шт	2	838,40	1 676,80
11	Кубок, шт	1	723,20	723,20
Итого:		x	x	30 700,00

Руководитель

Директор В.В. Мальцев
(должность, подпись, расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы
(главный бухгалтер)/

Руководитель централизованной бухгалтерии
(уполномоченное лицо)

Зам. директора МКУ "ЦБУ" С.В. Филиппова
(должность, подпись, расшифровка подписи)

Ответственный исполнитель

вед.экономист Н.А. Криусенко 3-91-12
(должность, подпись, расшифровка подписи) (телефон)

Дата подписания

25.09.2020

Отметка органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, о рассмотрении Плана:

Уполномоченный специалист

Вед.меч. Д.Ю. Котова 3-39-52
(должность, подпись, расшифровка подписи) (телефон)

Дата согласования

30.09.2020

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575836

Владелец Мальцев Виталий Викторович

Действителен с 01.04.2021 по 01.04.2022